

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz** » Dokumenty o programie „Czyste Powietrze” pod ręką, proste, intuicyjne menu, poprawiona nawigacja, odświeżona szata graficzna – tak wygląda nowa odsłona serwisu internetowego czystepowietrze.gov.pl. Przebudowa strony „Czystego Powietrza” była ukierunkowana na potrzeby beneficjentów programu, którzy mają teraz dostęp do bardziej przystępnych i przejrzystych informacji.

## Nowa odsłona strony czystepowietrze.gov.pl już dostępna

Strona główna czystepowietrze.gov.pl to zbiór krótkich, najważniejszych informacji o „Czystym Powietrzu” z przekierowaniami do szczegółów programowych, ważnych, bieżących komunikatów, czy partnerów uczestniczących w bieżącej realizacji programu, pomocnych beneficjentom we wszystkich zakątkach Polski (wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej, gminne punkty konsultacyjno-informacyjne, banki biorące udział w programie).

### Łatwiejszy dostęp do wiedzy dla beneficjenta

Górne menu strony zostało uproszczone i dostosowane do potrzeb potencjalnych beneficjentów programu, którzy znajdują tutaj m.in. podstawową wiedzę o dokumentach, ścieżce wnioskowania oraz dostęp do pomocnych narzędzi, ułatwiających przygotowanie wniosku o dofinansowanie (np. kalkulatory dotacji oraz grubości izolacji, czy też lista urzędzeń i materiałów dofinansowywanych w programie – lista ZUM). Górne menu uzupełnia intuicyjna wyszukiwarka oraz czerwony kafel z hasłem „Instrukcja

krok po kroku”, czyli sześć odpowiedzi, jak w prosty sposób otrzymać dotację na wymianę kopciucha i termomodernizację domu.

### Szczegóły dla partnerów

Pozostałe materiały, mniej użyteczne dla beneficjenta, ale potrzebne dla partnerów programu „Czyste Powietrze”, zostały skumulowane na dole serwisu – w mapie strony – gdzie zamieszczono dokumenty i informacje istotne np. dla wfośi-gw, gmin czy banków. Tutaj znalazło się także miejsce na bazę wiedzy i materiałów edukacyjno-informacyjno-promocyjnych, w tym np. ulotek, broszur czy grafik do pobrania oraz kompendium wiedzy w ramach Akademii Czystego Powietrza. Każdy zainteresowany znajdzie też odnośniki do efektów liczbowych programu oraz linkowanie do innych, pokrewnych „Czystemu Powietrzu”, programów NFOŚiGW („Stop Smog”, „Ciepłe Mieszkanie”, „Mój Prąd”, „Moje Ciepło”) i do szczegółów ulgi termomodernizacyjnej. Te informacje uzupełnia m.in. okienko czatu oraz dane kontaktowe.



### Nawigacja i parametry dostępności

Serwis ma teraz poprawioną nawigację oraz parametry dostępności zgodnie z WCAG (Web Content Accessibility Guidelines, standard 2.1), jest w pełni responsywny, ma udoskonaloną architekturę informacji przez lepsze etykietowanie i kategoryzowanie, dzięki czemu beneficjent „Czystego Powietrza” lepiej zrozumie zawartość i kontekst strony. Poprawienie użyteczności UX (User Experience) na stronie, pozwala na skuteczne korzystanie z niej beneficjentom o niższych umiejętnościach i mniejszym doświadczeniu w obszarze internetowym. Serwis jest też szybszy, czas od momentu kliknięcia adresu URL do pełnego załadowania, został skrócony do możliwego minimum.

### Kolejne udogodnienia w przygotowaniu

To nie koniec prac nad ostatecznym kształtem odświeżonego serwisu „Czystego Powietrza”. Strona będzie się rozwijać pod kątem potrzeb beneficjentów i zmian programu. W ramach tych działań, został właśnie przygotowywany i udostępniony przewodnik wideo po nowej odsłonie strony dla nowych użytkowników, dostępny tutaj: <https://youtu.be/OY9pdYutHNo>.

Założenia merytoryczne strony zostały przepracowane i skoordynowane przez Zespół ds. Czystego Powietrza Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz przedstawicielami branży instalacyjnej i budowlanej.

[czystepowietrze.gov.pl](http://czystepowietrze.gov.pl)

**Racibórz** » Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu wzbogaciła się o nowy lekki samochód rozpoznawczo-ratowniczy marki Ford Ranger.

## Raciborscy strażacy dostali Forda Rangera



foto: KP PSP Racibórz

- Ford Ranger Limited 2.0 EcoBlue BI-TURBO o mocy 205 KM z automatyczną skrzynią biegów A10 oraz e-4WD - napęd na cztery koła, z możliwością manualnego oraz automatycznego sterowania napędami. Dzięki swojej specyfikacji będzie wykorzystywany do zadań operacyjnych, między innymi do pracy w terenie utrudnionym dla pojazdów ciężkich ratowniczo-gaśniczych. Wyposażony w sprzęt, który znacznie poprawi możliwości prowadzonych działań, m.in. torbę

do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy, sprzęt ochrony układu oddechowego, wciągarkę, detektor wielogazowy, agregat prądowłóczy, radiotelefony, sprzęt oświetleniowy oraz podręczny sprzęt burzający - opisuje nowy wóz KP PSP

Zakup sfinalizowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Funduszu Wspierania przez Urząd Miasta w Raciborzu.

(kppsp)

**Racibórz** » W 13 rezerwach przyrody w regionie ustawiono nowe tablice informacyjne. W sumie zamontowano 39 małych i 13 dużych tablic. Oznakowanie granic form ochrony przyrody jest nie tylko wymogiem prawnym, ale też jest pierwszym krokiem do skutecznej ochrony rezerwatu.

## Nowe oznakowanie w śląskich rezerwach przyrody

52 sztuki nowych tablic umieszczono w rezerwach Góra Zborów, Segiet, Modrze-wiowa Góra, Borek, Las Murkowski, Las Dąbrowa, Szachownica, Skarpa Wiślicka, Pilsko, Ruskie Góry, Bukowa Kępa, Kopce i Rotuz.

- Poza małymi, urzędowymi tablicami - z godłem państwowym i nazwą formy ochrony przyrody - w 8 rezerwach przyrody stanęły duże tablice

informacyjne, na których znajduje się mapa z wytyczonymi szlakami i zasady zachowania ujęte w formie czytelnych piktoqramów. Takie tablice montujemy przy wejściach do rezerwatów w naszym województwie już od kilku lat z uwagi na ich przystępność dla turystów i tym samym lepsze rozumienie obowiązujących zakazów. Nowe, duże tablice informacyjne uzupełnione zostały również

o QR kody, które odsyłają do filmów w serwisie YouTube. Filmy te stanowią jednocześnie dźwiękowy komunikat dla osób z niepełnosprawnościami wzroku – podkreśla Przemysław Skrzypiec, Z-ca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Regionalny Konserwator Przyrody.

Koszt realizacji zadania wyniósł ok. 51 tys. zł. Oznakowanie rezerwatów przyrody zostało

(rdos)



foto: rdos